
 
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI FERMO 

Settore Viabilità - Infrastrutture -Urbanistica 
Sede: Viale Trento 113/119 - 63023 FERMO  

Contatti: Tel. 0734/2321 - 0734/232.344 - Fax 0734/223332 
www.provincia.fm.it – ivano.pignoloni@provincia.fm.it 

C.F. 90038780442 - P. IVA 02004530446 
COMUNICAZIONE ESITO OPERAZIONI DI GARA 

(AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA) 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

SISTEMAZIONE DI TRATTI DEL PIANO VIARIO “S.P. 5 BELMONTE 
GROTTAZZOLINA - S.P. 60 MONTONESE - S.P. 157 GIROLA”  
IL PRESENTE AVVISO HA NATURA PROVVISORIA 

Si precisa che la Stazione Appaltante si riserva comunque – fino all'intervenuta aggiudicazione definitiva 
della procedura in oggetto con Determinazione Dirigenziale esecutiva ed efficace ai sensi di legge ed a 
proprio insindacabile giudizio - ogni più ampia facoltà di modificare/integrare ulteriormente il presente 
avviso di aggiudicazione provvisoria in esito alle verifiche, ai controlli ed ai riscontri operati dalla 
Commissione di gara. 
Importo netto a base d'asta  
(comprensivo di oneri per la sicurezza): € 120.000,00 

Importo oneri previsti per la sicurezza non soggetti a ribasso: € 3.600,00  

Data lettera di invito a presentare offerte 02/08/2010 

Scadenza presentazione offerte  23/08/2010 - ore 13:00 

Data apertura offerte  24/08/2010 - ore 17:00 

Codice Identificativo Gara (C. I. G.): 0520623FAC 

Procedura di scelta del contraente PROCEDURA NEGOZIATA 

Data verbale di gara 24/08/2010 

Sistema di aggiudicazione 

Criterio del prezzo più basso, ai sensi 
dell’art. 82 , comma 2 del D. Lgs. 163/06, 
determinato mediante ribasso 
percentuale unico sull’elenco prezzi 
posto a base di gara, al netto degli oneri 
per l’attuazione dei piani di sicurezza. 



Numero operatori economici invitati alla procedura di gara 17 

Numero offerte ricevute nei termini 17 

Numero offerte ammesse 15 

Offerta di minor ribasso 16,00% 

Offerta di maggior ribasso 27,50% 

Soglia di anomalia      20,522 % 

Numero offerte in graduatoria provvisoria 9 

Numero offerte anomale ( >= soglia di anomalia)   2 

Numero offerte automaticamente escluse (taglio delle ali)  4 

DITTA PROVVISORIAMENTE AGGIUDICATARIA: 
Denominazione: SOCAB 
Sede legale: Via A. Costa, 159 – 63017 PORTO SAN GIORGIO (FM) 
Percentuale di ribasso: 20,41% 
Importo netto aggiudicazione (comprensivo degli oneri per la sicurezza) : 
 € 92.642,76 (lavori) + € 3.600,00 (oneri sicurezza) = € 96.242,76 oltre IVA come per legge 
Importo netto lavori (esclusi oneri per la sicurezza) € 92.642,76 
Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: € 3.600,00 
Richiesta di subappalto: SI 

Denominazione ditta che segue nella graduatoria provvisoria CASENOVE DI  
MONTE SANPIETRANGELI (FM) 

Tempo di realizzazione previsto 
(in giorni naturali e consecutivi) 120 

Importo complessivo finanziamento  € 150.000,00 

Responsabile del procedimento Ing. Ivano Pignoloni 

Direttore dei lavori Geom. Remo Diletti 

Data del presente avviso 31/08/2010 

Ditte escluse per le motivazioni indicate nel verbale di gara  COBIT – Grottazzolina (FM) 

Procedure di ricorso - organismi responsabili delle procedure di ricorso:  
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni. 

 
 



ELENCO OFFERENTI CON RIBASSI PERCENTUALI 
 

N. DENOMINAZIONE DITTA SEDE LEGALE RIBASSO % NOTE 
1 EUROBUILDING SERVIGLIANO 17,500  
2 CELI COSTRUZIONI FALERONE 18,462  
3 PE.MA. TORRE S. PATRIZIO 18,650  
4 VIOLONI ALTIDONA 18,670  
5 MANNOCCHI LUIGINO MONTALTO DELLE MARCHE 19,375  
6 STECA MONTE URANO 19,380  
7 CARDINALETTI FALERONE 19,670  
8 CASENOVE MONTE SANPIETRANGELI 19,780  
9 SOCAB PORTO S. GIORGIO 20,410  
10 BEANI ANNIBALE COMUNANZA 21,123  
11 SO.CA.BI. MARTINSICURO 21,629  
12 ADRIATICA BITUMI ASCOLI PICENO 16,840 Ala inferiore 
13 ASFALTRONTO S. EGIDIO ALLA VIBRATA 16,000 Ala inferiore 
14 ASFALTI PICENI COLLI DEL TRONTO 21,761 Ala superiore 
15 SWM COSTRUZIONI 2 RIPATRANSONE 27,500 Ala superiore 
16 COBIT GROTTAZZOLINA  ------ ESCLUSA 

 


